HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   HUYỆN BÌNH ĐẠI                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 151/NQ-HĐND                                 Bình Đại, ngày 21 tháng 12 năm 2007
NGHỊ QUYẾT

Về dự toán thu - chi ngân sách địa phương năm 2008

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH ĐẠI

KHOÁ IX - KỲ HỌP THỨ 12

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Sau khi nghe Trưởng phòng Tài chánh - Kế hoạch được uỷ nhiệm của Ủy ban nhân dân huyện thông qua dự toán thu - chi ngân sách địa phương năm 2008; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến của Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Hội đồng nhân dân huyện nhất trí thông qua dự toán thu -chi ngân sách địa phương năm 2008 như sau:

1. Thu ngân sách:

Tổng thu ngân sách địa phương năm 2008
: 39.422.000.000đ

(Ba mươi chín tỷ, bốn trăm hai mươi hai triệu đồng).

2. Chi ngân sách:

Tổng chi cân đối ngân sách năm 2008

:  39.422.000.000đ

(Ba mươi chín tỷ, bốn trăm hai mươi hai triệu đồng).

Bao gồm:

a) Chi đầu tư phát triển

:   8.250.000.000đ

(Tám tỷ, hai trăm năm mươi triệu đồng).

Trong đó:

+ Chi từ nguồn vốn phân cấp của huyện

:   5.250.000.000đ

(Năm tỷ, hai trăm năm mươi triệu đồng).

+ Chi từ vốn thu phí cầu An Hoá

:   3.000.000.000đ

(Ba tỷ đồng)

b) Chi thường xuyên

: 29.449.000.000đ

(Hai mươi chín tỷ, bốn trăm bốn mươi chín triệu đồng).

Trong đó: chi vốn sự nghiệp kinh tế

:   1.837.000.000đ

(Một tỷ, tám trăm ba mươi bảy triệu đồng).

c) Chi dự phòng

:   1.723.000.000đ

(Một tỷ, bảy trăm hai mươi ba triệu đồng).

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao cho Ủy ban nhân dân huyện có kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện.

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, hai Ban Hội đồng nhân dân, các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện thường xuyên theo dõi giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Bình Đại khoá IX kỳ họp thứ 12 thông qua./.

CHỦ TỊCH

      Nguyễn Hữu Lập

PAGE